

ЗАРЕГИСТРИРОВАН  
27.11.2023  
с присвоением регистрационного номера  
02-14099



# МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

от 27.11.2023 № 43н  
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ  
департамента финансов  
Ярославской области  
от 20.05.2022 № 20н

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента финансов Ярославской области от 20.05.2022 № 20н «Об утверждении Порядка открытия департаментом финансов Ярославской области лицевых счетов участникам казначейского сопровождения» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.2. В пункте 2 слова «директора департамента» заменить словом «министра».

1.3. В Порядок открытия департаментом финансов Ярославской области лицевых счетов участникам казначейского сопровождения, утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр финансов  
Ярославской области

А.Н. Долгов

Приложение  
к приказу  
министерства финансов  
Ярославской области  
от 17.11.2023 434

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Порядок открытия департаментом финансов Ярославской  
области лицевого счета участникам казначейского сопровождения**

1. В наименовании слово «департаментом» заменить словом «министерством».
2. В абзаце первом пункта 1, пункте 2, абзаце первом пункта 3, пунктах 4, 6 раздела I слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.
3. В разделе II:
  - 3.1. В абзаце втором пункта 8 слово «департаментом» заменить словом «министерством».
  - 3.2. В пункте 10 слово «департамент» заменить словом «министерство».
  - 3.3. В пункте 12, абзацах первом и третьем пункта 13 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.
  - 3.4. В пунктах 14, 16 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
  - 3.5. В пунктах 17, 18 слово «департамент» заменить словом «министерство».
  - 3.6. В пункте 19:
    - в абзацах седьмом – девятом слово «департамент» заменить словом «министерство»;
    - в абзаце десятом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамент» – словом «министерство».
  - 3.7. В абзаце первом пункта 20 слово «департамент» заменить словом «министерство».
  - 3.8. В пункте 22 слово «департаментом» заменить словом «министерством».
  - 3.9. В абзаце первом пункта 23 слово «департамент» заменить словом «министерство».
  - 3.10. В пункте 24:
    - в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
    - в абзацах втором и третьем слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.11. В абзаце первом пункта 25 слово «департамент» заменить словом «министерство».

3.12. В пункте 26:

- в абзаце первом слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3.13. В абзацах первом и втором пункта 28 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

3.14. В пункте 30 слово «департамент» заменить словом «министерство».

3.15. В пункте 31:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце втором слово «департамент» заменить словом «министерство».

3.16. В пункте 32 слово «департамент» заменить словом «министерство».

3.17. В пункте 33 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.18. В абзаце первом пункта 34 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3.19. В пункте 35 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.20. В абзаце первом пункта 36 слово «департамент» заменить словом «министерство».

3.21. В абзаце втором пункта 38 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3.22. В абзацах втором и четвертом пункта 39 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.23. В пункте 40 слово «департамент» заменить словом «министерство».

3.24. В пункте 41 слово «департаментом» заменить словом «министерством», слова «директором департамента финансов» – словами «министром финансов Ярославской области (далее – министр)».

3.25. В пункте 42 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3.26. В пункте 43 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

3.27. В абзацах первом и четвертом пункта 44 слово «департамент» заменить словом «министерство».

3.28. В пунктах 45, 46 слово «департамент» заменить словом «министерство».

3.29. В пункте 48:

- в абзаце первом слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3.30. В абзаце первом пункта 49 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3.31. В пункте 50 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.32. В абзацах третьем и четвертом пункта 51 слово «департамент» заменить словом «министерство».

3.33. В пункте 52 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3.34. В пункте 53 слово «департамент» заменить словом «министерство».

3.35. В абзацах первом, третьем – шестом пункта 55 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.36. В пункте 56 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.37. В пункте 57 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамента» – словом «министерства».

4. В разделе IV:

4.1. В пункте 60:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце втором слово «департаментом» заменить словом «министерством».

4.2. В абзацах втором и третьем пункта 61 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

4.3. В пункте 63 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

4.4. В пункте 64:

- в абзаце первом слова «директора департамента финансов» заменить словом «министра», слова «директором департамента финансов» – словом «министром», слово «департамент» – словом «министерство»;

- в абзаце втором слово «департамент» заменить словом «министерство».

4.5. В пункте 65 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

4.6. В пункте 66 слово «департаменту» заменить словом «министерству».

4.7. В пункте 67 слово «департамента» заменить словом «министерства».

4.8. В пункте 68 слова «Директор департамента» заменить словом «Министр».

5. В форме заявления на резервирование/открытие (закрытие) лицевого счета, предназначенного для учета операций со средствами участников казначейского сопровождения (приложение 1 к Порядку):

- слова «Отметка департамента финансов Ярославской области» заменить словами «Отметка министерства финансов Ярославской области»;

- слова «Главный бухгалтер (уполномоченное лицо)» заменить словами «Руководитель структурного подразделения (уполномоченное лицо)».

6. В наименовании формы перечня участников казначейского сопровождения для резервирования лицевых счетов, предназначенных для учета операций со средствами участников казначейского сопровождения, в департаменте финансов Ярославской области (приложение 2 к Порядку) слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

7. В подпункте 6.4 пункта 6, графе 2, формы информации о реквизитах зарезервированного/открытого лицевого счета, предназначенного для учета операций со средствами участников казначейского сопровождения (приложение 3 к Порядку), слово «департаменту» заменить словом «министерству».